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Gráfico 1 – Número de prácticas en empresa por año natural 
 
 

  

0

14

29

39

57
54

61 61

43 45
48

36

0

10

20

30

40

50

60

70

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Grado en Ingeniería Eléctrica (Número de 
prácticas)



 

Servei/Área Relaciones Internacionales 
Escola Politècnica Superior d’Alcoi 
Universitat Politècnica de València 
Plaça de Ferrándiz I Carbonell – 03801 Alcoi 
Tel. +34 96 652 84 99 • Fax +34 96 652 85 33 
api-epsa@upvnet.upv.es  

www.alcoi.upv.es 

 
 

Gráfico 2 – Número de empresas colaboradoras por año natural 
 
 

 
 

Gráfico 3 – Porcentaje de alumnos que han realizado prácticas frente a los titulados por año natural 
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Gráfico 4 – Número de estudiantes que han realizado prácticas por año natural 
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